



A PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CEARÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021

ABERTURA: 14 DE OUTUBRO DE 2021 ÀS 09:00

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE FISIOTERAPIA E CAMAS HOSPITALARES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

PROPOSTA COMERCIAL PROPOSTA CORRIGIDA

LOTE 1

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1 unidade	APARELHO DE TENS, FES E BURTS 2 CANAIS: GARANTIA - 18 MESES.VOLTAGEM - BIVOLT (AUTOMÁTICO). REGISTRO NA ANVISA - 10360310012. ITENS INCLUSOS 01 APARELHO DE TENS, FES E BURST 02 CANAIS, 01 CABO PP FÊMEA IEC - 2 X 0,5 X 1,5CM - REF. 501/8, 01 KIT DE CABO PRETO E LARANJA 38 PARA ELETROESTIMULAÇÃO COM DUAS VIAS CADA - INJETADO, 04 ELETRODOS CONDUTIVOS DE BORRACHA DE 5 X 3CM, 01 MANUAL DE OPERAÇÕES DIGITAL, BISNAGA DE GEL 100G;E 01 MALETA PARA TRANSPORTE.	IBRAMED / NEURODYN III	R\$ 718,20	R\$ 718,20
2	1 unidade	APARELHO DE TENS, FES, CORRENTE RUSSA 4 CANAIS: GARANTIA - 18 MESES.VOLTAGEM - BIVOLT (AUTOMÁTICO). REGISTRO NA ANVISA - 10360310012. ITENS INCLUSOS 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES; 08 ELETRODOS DE SILICONE 5CM X 5CM; 01 CABO DE CONEXÃO AO PACIENTE (LARANJA CANAL 1, PRETO CANAL 2); 01 CABO DE CONEXÃO AO PACIENTE (AZUL CANAL 3, VERDE CANAL 4); 01 CABO DE FORÇA DESTACÁVEL; 01 BISNAGA DE GEL 100G; 01 FUSÍVEL DE PROTEÇÃO SOBRESSALENTE.	IBRAMED / NEURODYN II	R\$ 1.169,10	R\$ 1.169,10
3	2 unidades	INFRAVERMELHO DE PEDESTAL SEM DIMMER PARA FISIOTERAPIA, TERMOTERAPIA: REGISTRO ANVISA 10314290022 REGULÁVEL ALTURA MÍNIMA 1,05M ALTURA MÁXIMA 1,45M GARANTIA 12 MESES DE GARANTIA PARA O EQUIPAMENTO 03 MESES PARA A LÂMPADA ITENS INCLUSOS: 01 INFRA VERMELHO DE PEDESTAL SEM DIMMER PARA FISIOTERAPIA, TERMOTERAPIA 01 LÂMPADA DE INFRA VERMELHO - 220 VOLTS - PHILIPS POTÊNCIA 150W; FREQUÊNCIA 60HZ	CARCI / 3014	R\$ 386,10	R\$ 772,20
4	1 unidade	ULTRASSON 1 E 3 MHZ 2X1: GERAIS; VOLTAGEM - BIVOLT; GARANTIA - 18 MESES; REGISTRO NA ANVISA - 10360310025; DIMENSÕES DO EQUIPAMENTO - 26,5X27,5X11,5CM (LXPA) ; PESO DO EQUIPAMENTO - 1,1 KG;ITENS INCLUSOS 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES;	IBRAMED / SONOPULSE III 1 e 3	R\$ 1.421,10	R\$ 1.421,10





		01 KIT CABEÇOTE DE SILICONE COM NTC; 01 FUSÍVEL DE PROTEÇÃO SOBRESSALENTE; 01 BOLSA PARA ARMAZENAR O EQUIPAMENTO; 01 BISMAGA DE GEL 100G; 01 CABO DE FORÇA DESTACÁVEL			
--	--	---	--	--	--

VALOR TOTAL DO LOTE 1: R\$ 4.080,60 (Quatro mil, e oitenta reais e sessenta centavos.)

LOTE 2

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	5 unidades	AQUARELA EXERCITADOR DINÂMICO DE DEDOS: DADOS TÉCNICOS EXERCITADOR PARA DEDOS, POLEGAR, PULSO E ANTEBRAÇO PROJETADAS EM TUBOS DE SILICONE FLEXÍVEIS E MODELÁVEIS	EXPANSÃO / AQUARELA	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
2	2 unidades	BOLA SUIÇA PARA FISIOTERAPIA, PILATES, BOBATH E YOGA - 55 CM -	LIVEUP / BOLA SUIÇA 55	R\$ 80,85	R\$ 161,70
3	2 unidades	BOLA SUIÇA PARA FISIOTERAPIA, PILATES, BOBATH E YOGA - 65 CM	LIVEUP / BOLA SUIÇA 65	R\$ 89,39	R\$ 178,77
4	2 unidades	BOLA SUIÇA PARA FISIOTERAPIA, PILATES, BOBATH E YOGA - 75 CM	LIVEUP / BOLA SUIÇA 75	R\$ 93,23	R\$ 186,46
5	2 unidades	BOLA SUIÇA PARA FISIOTERAPIA, PILATES, BOBATH E YOGA - 85 CM	LIVEUP / BOLA SUIÇA 85	R\$ 104,41	R\$ 208,83
6	20 unidades	FAIXA ELÁSTICA 1M, GARANTIA - 03 MESES, MEDIDAS APROXIMADAS - 1 M X 12,5CM (CXL). INTENSIDADE MÉDIO, CORES VARIADAS, ITENS INCLUSOS 01 FAIXA ELÁSTICA 1M	MERCUR / FAIXA ELASTICA MEDIO	R\$ 25,00	R\$ 500,00
7	6 unidades	HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 1KG, GARANTIA: 6 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, COR: AZUL OU PRETO	FUNDIBAN / 1KG	R\$ 19,00	R\$ 114,00
8	6 unidades	HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLINICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 2KG, GARANTIA: 6 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, COR: AZUL OU PRETO	FUNDIBAN / 2KG	R\$ 38,00	R\$ 228,00
9	6 unidades	TATAME EM E.V.A 1X1, 20MM DE ESPESURA COM ENCAIXE NA COR AZUL, DIMENSÕES: 100CM X 100CM X 2CM (LXAXE), PESO: 2,3KG, GARANTIA: 06 MESES. ITENS INCLUSOS :01 TATAME DE 100CM X 100CM X 20MM COM ENCAIXE	HAITI / TATAME EVA 1X1X20	R\$ 89,94	R\$ 539,64
10	3 pares	TORNOZELEIRA - CANELEIRA 1KG PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR GARANTIA: 6 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	KALLANGO / 1KG	R\$ 36,00	R\$ 108,00
11	3 pares	TORNOZELEIRA - CANELEIRA 2KG PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR, GARANTIA: 6 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	KALLANGO / 2KG	R\$ 50,00	R\$ 150,00

VALOR TOTAL DO LOTE 2: R\$ 3.625,40 (Três mil, seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos.)



Av. Pasteur 60, Santa Efigênia - Belo Horizonte - MG - CEP: 30.150-290
(31) 3222-5478 | handshop@handshop.com.br | www.handshop.com.br



LOTE 8

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6 unidades	ANDADOR DE ALUMÍNIO POLIDO ADULTO COM RODAS FIXAS E DOBRÁVEIS	AG / 6000	R\$ 186,66	R\$ 1.119,99
2	1 unidade	BARRA DE LING/ESPALDAR	ARKTUS / BARRA LING	R\$ 790,00	R\$ 790,00
3	4 unidades	BENGALA DE ALUMÍNIO TIPO T, TAMANHO ÚNICO, AJUSTÁVEL	DELLAMED / BENGALA	R\$ 79,00	R\$ 316,00
4	25 unidades	COLCHONETE PARA GINÁSTICA 100 X 50CM, DADOS TÉCNICOS: MODELO: T127 / T128 COR: PRETO OU AZUL, MATERIAL: REVESTIMENTO EM PVC E POLIÉSTER; ENCHIMENTO EM ESPUMA E POLIURETANO DIMENSÕES: 100 X 50CM (C X L) PESO: 0,88KG, GARANTIA: 03 MESES, ITENS INCLUSOS, 01 COLCHONETE PARA GINÁSTICA 100 X 60 CM - ACTE SPORTS - AZUL OU PRETO	SÔ ESPUMAS / COLCHONETE	R\$ 78,00	R\$ 1.950,00
5	8 unidades	ESCADA AUXILIAR DOIS DEGRAUS ANTIDERRAPANTE COM CHAPA DE AÇO	HORIZONTE / ESCADINHA	R\$ 130,00	R\$ 1040,00
6	8 unidades	MESA CARRINHO AUXILIAR TUBULAR - 03 TAMPOS PARA APARELHOS DE CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA, DIMENSÕES: 92 X 30 X 47CM (C X L X E), PESO: 7,4 KG, GARANTIA: 03 MESES. ITENS INCLUSOS 01 MESA CARRINHO AUXILIAR TUBULAR - 03 TAMPOS	HORIZONTE / MESA AUXILIAR	R\$ 480,00	R\$ 3.840,00

VALOR TOTAL DO LOTE 8: R\$ 9.055,99 (Nove mil, e cinquenta e cinco reais e noventa e nove centavos.)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 16.761,99 (Dezesseis mil, setecentos e sessenta e um reais e noventa e nove centavos.)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) dias, em conformidade com o edital e seus anexos.

PRAZO DE ENTREGA: Em conformidade com o edital e seus anexos.

FORMA DE PAGAMENTO: Em conformidade com o edital e seus anexos.

GARANTIA: Em conformidade com o edital e seus anexos.

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil AG: 1229-7 – C/C 113075-7

E-MAIL: LICITACAO@HANDSHOP.COM.BR

PESSOA PARA CONTATO: VALERIA MARTINS CAPANEMA

FONE: (031) 3222-5478 / (031) 3273-0724

DECLARAMOS, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que a licitante concorda e se submete a todos os termos, normas e especificações pertinentes ao Edital, bem como, às leis, decretos, portarias e resoluções cujas normas incidam sobre a presente licitação.

DECLARAMOS, ainda, que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sócios, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre o fornecimento.

DECLARAMOS, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que a licitante concorda e se submete a todos os termos, normas e especificações pertinentes ao Edital, anexos, bem como, às leis, decretos, portarias, resoluções, notificações, despachos e ordens cujas normas incidam sobre a presente licitação e contrato.

DECLARAMOS ainda, que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sócios, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, como também despesas com transportes/FRETES, e outras quaisquer que incidam sobre o objeto, não se perdendo de vista que o objeto licitado descrito logo acima em nossa proposta deverá ser entregue no Município de POTIRETAMA - CEARA



Av. Pasteur 60, Santa Efigênia - Belo Horizonte - MG - CEP: 30.150-290
(31) 3222-5478 | handshop@handshop.com.br | www.handshop.com.br



DECLARAMOS, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que esta empresa que quando da elaboração de nossa proposta de preço, os mesmos foram cotados incluindo eventuais vantagens e abatimentos, impostos, taxas e encargos sócias, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, como também despesas com transporte/FRETE, reposição/substituição, para a efetiva implementação do objeto licitado e posterior contratado, não se perdendo de vista que o contrato será cumprido com eficiência, presteza, urbanidade e outros não menos importante, levando sempre em conta o interesse público e administrativo, caso nossa empresa seja vencedora do certame licitatório.

DECLARAMOS, ter pleno conhecimento do teor do edital referente ao Pregão Eletrônico nº 014/2021, principalmente quanto ao prazo de entrega das mercadorias, condições de pagamento e validade da proposta, estando a mesma ofertada em perfeita adequação com o Edital. DECLARAMOS, que a nossa garantia será total e prevalecerá durante o período solicitado em conformidade com as exigências do presente edital e seus anexos, contados a partir da entrega definitiva do material, a garantia será contra eventuais defeitos de fabricação, assistência técnica será prestada sempre que solicitarem conforme estipulado no presente edital. Declaramos que os produtos/materiais são de primeira linha e tem padrão de qualidade reconhecido pelo mercado.

DECLARAMOS, a ciência nos termos do edital e seus anexos, que por intermédio de nosso procurador legal que a empresa atende a todos os requisitos de habilitação, bem como apresenta a sua proposta com indicação do objeto e do preço oferecido os quais atendem plenamente nos submetemos inteiramente aos requisitos do edital e seus anexos. Declaramos que os itens serão de primeira qualidade, caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a fornecer os itens no prazo, local e condições previstos no edital, contados a partir do recebimento da respectiva nota de empenho.

DECLARAMOS, que o Sra. VALERIA MARTINS CAPANEMA portadora da CI nº 1.388.333 - SSP-MG, e inscrita no CPF sob o nº 455.982.666-87, brasileira, empresária, maior e capaz, residente e domiciliada em Belo Horizonte - MG, são conferidos poderes para assinar contrato em nome da empresa. Por ser verdade firmo o presente.

Belo Horizonte, 14 de outubro de 2021

VALERIA MARTINS CAPANEMA
MG - 1.388.333 / CPF Nº 455.982.666-87
HAND HOSP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA
CNPJ Nº 00.267.908/0001-66

CNPJ: 00.267.908/0001-66
INSC. EST. 082.908217-00-86
INSC. MUNIC. 113.532/001-X
HAND SHOP
Suprimentos Médicos e Terapêuticos Ltda
Av. Pasteur, nº 60 - Santa Efigênia
CEP 30120-290 - Belo Horizonte - MG



Av. Pasteur 60, Santa Efigênia - Belo Horizonte - MG - CEP: 30.150-290
(31) 3222-5478 | handshop@handshop.com.br | www.handshop.com.br